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INVITACION N° 083 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerde 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacidn — INVITACION PUBLICA
SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 SMLMV Y MENCR A 1000 SMIMV

OBJETO: SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS EN PVC Y DEMAS MATERIALES, ACCESORIOS,
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS POR PARTE DEL
AREA OPERATIVA (EN CONJUNTO CON EL GRUPO TECNICO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO)
DEL [BAL 5.A. ESP OFICIAL.

H comité evaluador gjustdndose al manual de contfratacion Acuerdo N° Acuerdo 001 de 14 de
julio de 2020, v a las normas v especificaciones 1écnicas del IBAL, procede o rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en considerccidn la designacién hecha mediante
Resolucion N° 0296 del 03 de mayo de 2021; el cual estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General - Dr. ALVARQ FRANCISCO USECHE PERDOMO
b. Profesional Especializado l Grupo Financiero  — Dr. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER
c. Asesord juridica Externa - - Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidid el Certificado de dispornibilidad presupuestal No.
20210409 del 20 de abrl de 20231, por valor de QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS
{5550.000.000) MCTE IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacién piblica ante el portal del SECOP www.contraios.gov.co v en a
pégina web de fa enfidad www.ibal.gov.co; estableciendo en el la cronclogia que debe llevarse
en el mismo

Que dentro del tiempe establecido para presentar propuestas se recibid una (01) oferia; segln
informacion brindada por la Secretaria General de la entidad:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
T
. ADRIANQ DIAZ TORRES // ADRIANC DIAZ Y 05/05/2021 - @ las 10:35 a.m.
CIA SAS
GA
5 ESMERALDA GONZALEL VARGAS // 05/05/202}- a las 2:32 p.m.

INGECCM CO S.AS

Seguin lo expuesto anterormente ef Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asignadas:
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico ast:

1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: £l proponente elaborard la carta de presentac
de la propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta en la invitacion; ie
carta debe ser firmada por el representante legal si es persona juridica, por ja persond naty
o por el representante legal de la figura asociativa (si aplica} este documento debe aporia
en ofiginal, {ANEXO 1)

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRA ilo

on
to
ral
rse

DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

ADRIANQO DIAZ TORRES // ADRIANG PRESENTA - CUMPLE
DIAZY ClA SAS FOLIOS DEL 1 AL 3

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // Pfgfgg’;&fg%ff

INGECOM CC S.AS

2.- Cerlificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o Regis
mercantil personas naturales: El propcnente debe acreditar su existencia y representqc
legal, mediante i presentacion del certificado de existencia y representacidn legal exped
por la Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercant, con fecha

tro
on
do
de

expedicién igual o inferior a treinta {30) dias anteriores a la fecha de presentacidn de 1o
vropuesia.
DRIANO DIAZ TORRES
/1 ADRIANG DIAZY CIa PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL4 AL T
SAS
ESMERALDA GOMIALEZ PRESENTA - CUMPLE
VARGAS [/ INGECOM FOLIGS DEL 5 AL 10
CO3S.AS
a. Acrediar un término minime de un permanente de duracion de la sociedad; y/o
sstablecimiento de comercio de dos {2) afios, contado a partir del vencimiento del plazo
mdéximo para la ejecucion del contrato. (ho aplica para persona naturdl]
ADRIANO DIAZ TORRES
2 -
// ADRIANO DIAZ Y CIA PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 10
SAS
ESMERALDA GONZALEZ PRESENTA - CUMPLE
VARGAS // INGECOM FOLIOS DEL S
COSAS
a. Acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para o presentacion de
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la propussta y para ta suscripcidn del contrate ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalimente copia del acta en la
que conste la deckion del érgano social corespondiente que autorice al representanie
legal para la presentacién de la propuesta, lo suscripeion del contrato, v para actuar en
los demds actos requeridos para la contratacion en el caso de resultar adivdicatario.

ADRIANO DIAZ TORRES
// ADRIANO DiAZ Y CIA PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 8
SAS
ESMERALDA GONZALEZ PRESENTA - CUMPLE
VARGAS // INGECOM FOLIO 7
COSAS

a. Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuenira directaments
relacionado con el obieto del contrato, de manera que le permita a la perseona juridica o
natural la celebracidn y ejecucion del contrato, teniendo en cuenia para estos efectos el
alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adguiere.

ADRIANG DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y CiA PRESENTA - CUMPLE
SAS FOLIO 6
ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM PRESENTA - CUMPLE
ALY FOLIOS DEL 4~ 7

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

3;4.'!.3. Péder. En caso que la persona q.ue firma la ofen‘d no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respeciivo poder autenticado ante Notaria Poblica: ast

mismo se debe indicar de forma expresa la faculiad del apoderado para firmar el contrato, si
es el caso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de Ia oferfa. PASA ~ NO PASA

ADRIANG DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA
N/A
SAS
ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM N/A
COS.AS

a.- Cédula de ciudadam’a. Se deberd .ddjunfdr cop:o de io'fotocopio dé ic cedula de
civdadania de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica, o del
representante legal del consorcio v/o unidn temporal.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de g oferta. PASA ~ NO PASA

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DiAZ Y ClA PRESENTA - CUMPLE
o FOLIO 12
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PRESENTA - CUMPLE

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM FOLOC 11

COS.AS

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las ¢gj
de compensacidn familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA:

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados @
sisternas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los apertes a las Cajos de Compensaci

Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar v Sena, medianie cerfificacién expedida

bajo la gravedad del juramento, par el revisor fiscal, cuando esie exista, de acuerdo @
requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un japso de é meses (me
completos} hacia airds, contados a partir de la fecha de presentacién de la propuesta, b
su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -~ NO PASA,

s

0s
An

los
e5
en

PRESENTA - CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y CIA FOLIO 13
SAS
ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM PRESENTA - CUMPLE
. FOLIO 12

4.- Clasificacién RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZAD
indicando la clase del régimen al gque pertenece, para dar aplicacién al Estatute Tributar
caso de consorcio y/o unién temporal se debe aportar copia del RUT de cada uno d
infegrantes.

A

La excepcion a esia exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o uniones

temporales, a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en case de resuliar favorecidos
la adjudicacion del contrato.

o,
En
los

on

PRESENTA - CUMPLE
ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y CIA FOLIO 14
SAS
ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM PRESENTA - CUMPLE
A FOLIO 13
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7.- Cerificado de Antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién: B comité evaivador deberd verificar los antecedentes disciplinarios del proponents
{persona natural o de la que lleve la representacién legal del oferente) en caso de figuras
asociativas, el de cada une de sus integrantes, debiendo dejar constancia de elio en el acta
de evaiuacion.

Se verificard su cumplimiento en la revision de Ia oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA — CUMPLE

ADRIAND DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y CIA FOLIOS 15-16

SAS

CERTIRICADOS ORDINARIOS N.° 166243347 -
166243489

PRESENTA - CUMPLE

FOLIOS 14-15
ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM
COS5.AS CERTIFICADOS ORDINARIOS N.® 166216698 -
166217557

8.- Cetlificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la Repiblica.
Bl comite evaluador deberd verficar fos anfecedentes fiscales del proponente {persona
natural o de la que lleve la representacidn legat del oferente) en caso de figuras asociativas, el
de cada uno de sus integrantes, debiendo dejar constancia de ello en sl acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~ NO PASA,

PRESENTA — CUMPLE

FOLIOS 17 -18
ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANC DIAZ Y ClA
SAS ‘ CODIGO VERIHCACION N.°
14208065210503184441 -
8907055699210503184506

PRESENTA - CUMPLE
FOUIOS 16-17
ESMERALDA GONZALELZ VARGAS // INGECOM

COSAS CODIGO DE VERIFICACION N.©
52237215210503153801 -
2003517402210503153559
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9- Certif-i'cdd'o” de qnieéedenfes j'udiciaE.é'sr -ékpedido .bc')r'i'd. .F;.b!i(;.:l;c ﬁ&ciona!: VEI comﬂé-

evaivador dekberd verificar los antecedentes judicicies del proponente [persena natural ¢
la que lleve la representacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas, el de ca
uno de sus integrantes, debiende dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verlficard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA ~NO PASA,

de
wle|

ADRIANC DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y ClA PRESENTA — CUMPLE

SAS FOLIO 19

PRESENTA - CUMPLE

ESMERALDA GONIALEZ VARGAS // INGECOM £FOLIO 19

COSAS

10.- Cénsidncic de no estar inscrito en el sistema .de”i.'egisfrc de medidas correctivas de
Policia Nacional {(SRMC). El comité evaluador deberd verificar que el proponente (perso
natural o de la que lleve la reprasentacion legal del oferente) en caso de figuras asociativas

de cada uno de sus integrantes, no estd(n) inscritcs en ef sistema de registro de medidas

correctivas de la Policia Nacional, debiendo dejor constancia de ello en st ocid
avaluacién

Se verificard su_cumplimiento en la revisién de la oferta, FASA -NO PASA

de

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA PRESENTA ~ CUMPLE

SAS FOLIO 20

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM PRESENTA - CUMPLE

COS.AS

FOLIO 18

11.- Hoja de vida en formato de ia funcién Poblica del propo.nente.personc: natural o persqna

juridica. Presentar diigenciada la hoja de vida en el formato de la funcidén puiblica p
personas juridicas ¢ naturales segin el caso, v en caso de figuras asociativas, el de cada
de sus infegrantes.

Se verificard sy cumplimiento en a revision de la oferta. PASA -NQ PASA

Hra
no

NO PRESENTA — NO CUMPLE

Observacion: presento Formato de Haoja

ADRIANQ DIAZ TORRES // ADRIANG DHAZ Y CIA de Vida de vida de persona naturdl

SAS
FOLIOS 52-54

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM PRESENTA — CUMPLE

COS.AS

FOLIC 261
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12.- Cerlificacidon juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompadtibilidad. E
contratista certificard baje la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma
del documento, que no se encuenira incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatitiidad estabiecidas por ia ley, que no tiene o i fecha de presentacién de la oferia
deudas con las entidades del municipio de lbagué, con la Contaduria Pdblica. En caso
positivo seficiar si tiene ccuerdo de pagoe vigente indicando su fecha e identificacidn con la
entidad y monto conciliado, y en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus
integrantes.

Se verificard su curmplimiento en Ia revisién de la oferta. PASA =NO PASA
NO PRESENTA — NC CUMPLE

ADRIANG DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA
SAS

ESMERALDA GONIALEZ VARGAS // INGECOM PRESENTA — CUMPLE

COSAS FOLIO 262

13.- Certificado de Inscripcién en el Sistema de Informacidn de proponentes del IBAL SIP:  El
comité evaluador deberd verificar que el oferente {persona naiural o de la que lleve la
representacion legal det oferente) en caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus
infegrantes, se encuentra(n) inscrito{s) y aprobado(s) en el registro de propenentas del IBAL
debiende dejor constancia de ello en el acta de evaluacidn. Bs condicién de participacion
frente a ia enfidad.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA —-NO PASA

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y ClA PRESENTA — CUMPLE

SAS FOUO 59
PRESENTA — CUMPLE

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM
COSAS FOLIO 265

14.- Certificacién Cumplimiehfo al Sistema de'Seguridad y.Scl.ud en el Trabujo:. F oferente
interesado en pardicipar de este proceso de contratacion deberd presentar la siguiente
infoermacion, segdn sea el caso:

Si es personal natural y/o juridica y tiene desde un (1) frabajodor en adelante: Presentar
certificacion suscrita por la persona natural y/o representante tegal si es persona juridgica, en ia
gue conste gue cuenta con politicas escritas de seguridad v salud en el frabgajo, encaminadas
g lg prevenciéon de accidentes de trabaio, enfermedades loborales asi como la preservacion
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del medio ambiente, promocidn y proteccion de |a salud de todos los frabajadores que tg
a su cargo vy gue prastaran jos servicios ol [BAL $.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran qu
tendran sub contratisias, sin imgortar la relocién contractual que posean y gue cuentanjcon
programa de capacitacion en seguridad v solud en 2l frabgjo, procedimienios & instructives
de seguridad vy salud en el trabdje. {Esto para el case de contratistas que tengan desde un {1}
trabajador en adelante).

n\D:j o0

$i es personal natural y/o juridica y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacion
suscrita por el futuro contratista en o que indica gue acepta v acoge los politicas de
seguridad v salud en el trabaje del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de
accidentes de frabdio, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio
ambiente, promocidn v proteccion de la salud, participar de los programas de capacitdeion
en seguridad vy sciud en el frabajo, asl como también aceger los procedimientos e instructivos
de seguridad v salud en el frabajo del IBALS.A, ES.P OFCIAL

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ ¥ CIA PRESENTA — CUMPLE

SAS FOLIC 60

PRESENTA — CUMPLE

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM
COS.AS FOLIO 271

15.- Regisiro Unico de proponentes.
Las personos naturales o juridicas, deberdn estar inscritos, calificados v clasificades en; el
Registro Unico de Proponentes de la Cdmara de Comercio debidamenie renovado yigon
estados financieros o corte 31 de diciembre de 2020; el cual deberd aporiarse con fechaide
expedicién no mayor a 30 dias de antelociéon ala fecha de entrega de la propuesta.

Nota. Este documento serd el respaido de la verificacion de exigencias habilifantes del
proceso relacionadas con la experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices

financieros,

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —NO PASA
PRESENTA — CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y CIA

SAS FOLIOS 21 - 51
PRESENTA — CUMPLE

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM
COSAS FOLIOS 20-260

14.- Péliza de seriedad de ia oferta

£l oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir la sancion
derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes evenios: 1. La no ampliacién ge la
vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la Adjudicacion ¢ pard
suscribir el contrato es prorogade. siempre que tal préroga sea inferior a res (3) meses: 2,
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retiro de la oferta después de vencido el plazo fijade para la presentacion de las ofertas. 3. La
no suscripcion del contratc o legalizacidn del misme sin jusic causa por pare del
adjudicatario. 4. La falto de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la
garantia de cumplimientc del conirato. La garantia de serdedad de la oferta debe estar
vigente desde la presenfacién de lo oferfa v hasta la aprobacidn de la garantia de
cumplimiento del contrate v su valor minimo equivalente ol diez por ciento {10%) del vaior de
la oferta. Deberd aportarse el ampare original v el original del pago de la prima.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta, PASA — NO PASA.

PRESENTA ~ CUMPLE
FOUOS 55~ 58

Compofifa Aseguradora; SURAMERICANA
# Poliza: 2986992-1

Fecha expedicidon: 30/04/2021

Vailor asegurado: $55.000.000

Vigencia: desde 05/05/2021 ol 05/08/2021

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y ClA
SAS

Aporta comprobante de pago 21853031
del 03/05/202]
PRESENTA — CUMPLE

FOLIOS 263-264

Compafia Aseguradora: SEGUROS DEL

ESMERALDA GONIALEZ VARGAS // INGECOM ESTADO # Poliza: 25-44-101154650
CCS.AS Fecha expedicidn: 29/04/2021

Valor asegurado: $ 55.000.000

Vigencia: desde 05/05/2021 ol 05/09/2021

Aporta comprobante de transferencic
973706799 del 30/04/2021

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revisidn juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:

1. ADRIANG DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA SAS: No acredita el 100% de las exigencias
documentales del procesc.

2. ESMERALDA GONIZIALEZ VARGAS // INGECOM CO 5.A.5: Acredita el aporie del 100% de las
exigencias documentales del proceso, Por lo que se avala sin condicién para pasar a la
fase de verificacion Econdmica y Técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABHIITACION ASPECTO JURIDICO

| Prop. | Proponente | Documentos de contenido Juridico |
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1 ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA
SAS NO ADMITIDA
5 ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM
COSAS ADMITIDA

2.1 PROPUESTA TECNICA. FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA EL PROYECTO QUE SE V¢
OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE

E oferenie deberd cerdificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo siguian

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

AN A

1.- Deberé certificar por escrito que ofrece garantia de un (1) afio, sobre la calidad de
suminisiros que entregard al 1BAL S.A. ES.P., en desarrolic del conirate, en caso de
adjudicado. (esta garontia aplica de manera directa, sin necesidad de acudir o |
compufia de seguros)

@5

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y ClA

PRESENTA — CUMPLE

SAS FOLIOS 85 - 58

ESMERALDA GONIZALEZ VARGAS // INGECOM

PRESENTA — CUMPLE

CO S.AS FOLIOS 263-244

2.- Bl oferenie deberd cedificar peor escrito que se encuentra en capacidad de ofertdr
siguiente:

1.

Los bienes que se le soliciten durante el desarollo del confrato, carresponderah
bienes iguales a los que se aceptaron en la propuesta en cuanto o maic
referencia, presentacién y demds caracteristicas espeacificas o las modificacions
gque sean aceptadas durante el desarrollo del contrato,
Aporiar certificacion escrita sobre la calidad de fodos los productos, adem
deberd aporfar certificacién de calidad de ia marca de la tuberia y accesorios g
pve gque va a suministrar.
El oferente deberd presentar cerificacion escrita sobre la garaniia de los materigig
en lc cual se compromete o hacer reposicidn de cualquiera de los element
relacionados en caso de presentarse maia calidad del producto, v se comprome
a cambiarlo por uno fotalmente nuevo dentro de las 24 horas después de haber
hecho la solicitud

Los equipos suministrados, contaran con una garantia de buena calidad y be
funcionamiento, de un (1) afic contados o partir de la fecha de recipbo deli
equipos por parte de la entidad. Cuando los equipos tengan clgin desperfec
gue no fue ocasionado por el comprador, la garantia deberd cubrir los gastos; G
reparacion o asegurar al comprader el cambio por ofre producto similar y de |
mismas condiciones y especificaciones técnicas al comprado. so pena de utilizaf |
mecanismos legales [pdlizas) establecidas para ello.
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5. Durante el tiempo de garantio, los equipos gue resulien defectuosos deberdn ser
remplazados por ofros de similares caracteristicas para noe enforpecer ios labores de
la entidad, libres de imperfecciones, sin costo algune para la empresa, situacién que
deberd resolver en un término no superior a 48 horas,

&, El contratfista responderd a cuclquier requerimiento de garantia en un {érmino no
superior a 24 horas contados a partir de ia nofificaciédn del supervisor del contrato.

7. B contratisia deberd garantizar que la referencia de los equipos. cfertados no se
encuentra descontinuada o fuera ds produccion.

8. E oferente deberd certificar por escrifo que en Colombia existen los representantes
de la marca de los equipos ofertados v que estos represenfantes esidn en o
capccidad de realizar los mantenimientos preventivos v cotreciivos que la emprasa
reguiera y/o que el mismo coferenfe tenga esta capacidad técnica de realizar los
mantenimienios preventivos y correctivos.

NGO PRESENTA — NO CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA
SAS

P‘RESENTA — CUMPLE
ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM
COS.AS FOLIOS 272y 273

2.2 PROPUESTA ECONOMICA:

gl proponente deberd aportar propuesia econdmica en crigingl firmada por la persona natural o
por el representanie legal si es persona juridica o por representanie de la figura ascciativa,
conforme al anexoe (s) estaklecido en los términos de referencia para tal fin.

Nota 1: La propuasta econdmica serd en valores unitarios con ia finalidad de determinarla oferta
mds scondmica, no obsiante, el valor del contrato serd el establecido por el presupuesio oficial,
que serd de monto ogotable,

Nota 2: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la totalidad del anexo
1&cnico, cualguier modificacién de los ffems, condicionamientos, o incumplimiento del anexo, o
dejar de cofizar un item de las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa genera el
rechazo de la oferta.

Nota 3: Los precios uniiarios de la oferta econdmica no podrdn superar el promedio del pracio
de cada item establecido en el estudio de mercado, que se publica junio con el pliego de
condi4ciones. En caso de que un ftem supere dicho promedio, se genera el rechazo de la
oferta.

PRESENTA — CUMPLE

ADRIANC DIAZ TORRES // ADRIANQ DIAZ Y ClA FOQUO 61 -70
SAS VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA EN
YVALORES UNITARIOS: $90.244.839
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL $550.000.000
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los precios unitarios de la  oferia

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM

PRESENTA — CUMPLE

FOLIO 266 -270

COS.AS VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA EN
YALORES UNITARIOS: § 89.258.842
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL $550.000.000
TEM DESCRIPCION um PROMEDIO
VIR SIN IVA ADRIAND DIAZ VIR SIN VA ESTADO
1 ﬁg\?:ﬁ rgégXiBLE PLASTICO o | § 13553 | § 2750 s 2500 | compie
2 | ADAPTADCR HEMBRA P.F.1/2 [ UNID | § 4555 | % 2214 $ 2101 | CUMPLE
3 | ADAPTADOR HEMBRAPF.3/4 | |\ 1 § 18.445 | 3 £.070 % 9412 | CUMPLE
4 |PResiont AR o |8 2345 | e |8 1725 | commie
5 Qg’ég&? ?’?;?EMBRA Pve unip | § 4452 | % 4.182 $ 4,732 ] CUMPLE
6 Qg‘ég?gﬁ ?F:: EMBRA PVC UNID 3 4,664 ¥ 2.85% 3 2.815 | CUMPLE
/ ggégg;? ?}3 HEWBRA PVC unin | ? 761 | 8 432 $ 429 | CUMPLE
8 égé‘ggﬁ QR HEMBRA PVC unio | # 8872 |3 5.597 8 8.573 | CUMPLE
® ?gggﬁ g}ufi HEMBRAPVE unp | ¥ 766 | 8 682 $ 507 | CUMPLE
10 ?EAPTADOR MACHO P.F.JLA e 81 | 3 P . 2 1or | o
M QEAPTADOR MACHG P.F.JLA oo | 9 joses | 8 0,690 s SN .
12 23’22&? 82 2’“..’°‘°H° unio | £ 17872 | $ 17.515 3 15780 | CUMPLE
12 2322]{;‘3 gé ,';ﬁA CHO unio | # 33551 | % 32.222 $ 20418 | cumeLE
kS 2222;@5 SE ?uACHO oo | ¥ 189881 | § 183.655 5 110000 | cumMPLE
® ’Sg’ézgﬁ ?R MAGHO FYC uno | 3 2568 | 8§ 1.460 $ 1.42¢ | CUMPLE
6 éggggﬁ ?T}g’ AcHo e unie | 2 5654 |3 3.601 3 3571 | CUMPLE
7 22@23‘,5’ ??,yACHO PG unp | ¥ 4533 |3 3.076 $ 3059 | CUMPLE
18 QEQQES 10,2 MACHO PVC unio | 3 988 | § 383 $ 378 | CUMPLE
12 ?g’ég%ﬁ ?R MACHG PVC unin | £ 7851 |8 5.140 3 5118 | CUMPLE
20 §g§g?§£ S,Zf MACHC PVC unp | $ 1345 | 8 700 $ 839 | CUMPLE
2 ?li—lﬁgq)BRE NEGRO TS unip i ¥ 11.851 | § 8.900 £ 10.500 | CUMPLE
2 | Qopas oo CONMAROPE a1 S 89.744 |3 21480 |8 32000 | cumpLe
2 f@? %EOBST';CERD DE18 unio | ® 149018 | $ 96,100 $ 719800 | CUMPLE
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BUJE SOLDAR PVC PRESION
24 PRy UNID 5 4,484 % 1.854 $ 3,160 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
25 |t 1ia unip | 8 3787 | % 1.954 $ 3.168 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
26 1 12xaf2 LNED % 3.765 k3 1.954 ‘S 3.143 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
27 1 119X302 LNID 5 3.864 3 1.954 $ 3131 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
28 | e unio | ¥ 2854 | § 1.266 $ 2.067 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
2 | unio | 8 255 | § 1,266 $ 2,067 | CuMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
30 1 178%3/4 UNID $ 2.664 $ 1.266 $ 2.059 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
31 1X1/2 UNID $ 1.787 $ 659 $ 1.05% CUMPLE
BU.JE SOLDAR PVC PRESION
32 X374 UNID 3 1.224 3 859 $ 1.067 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
33 231 UNID $ 6.753 3 2,992 $ 4.824 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
34 o%1 1/2 UNID 3 5.751 3 2.992 $ 4,857 CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
3 fonYan unio | § 775 | % 332 $ 538 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC FRESION
L it unio | § 17.546 | § 10.772 $ 17.479 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
37 | %2 unio | ¥ 37641 |8 16,988 s 27.563 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
N i unp | 8 38761 | 3 16.988 5 27.647 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
39 K AP
Jrivey unp | 8 38781 | 8 16.988 $ 27.647 | CUMPLE
BUJE SOLDAR PVC PRESION
40 X X . £
£X4 UNID 3 278,665 $ 106.010 $ 64,285 CUMPL
41 | CABC PARA PALA UNIC | § 19.861 | § 10.504 3 9.250 | CUMPLE
42 | CABO PARA PALIN UNID T § 17864 1§ 10,504 g 9.250 | CUMPLE
43 | CABOC PARA PICA UNID | $ 16546 | S 11.100 5 9.800 | CUMPLE
44 | CEPILLO ACERO M/MADERA [ UNID| § 34561 | § 7.800 $ 20420 | CUMPLE
GINTA DE ENMASCARAR,
45 e TS unio | ¥ 7786 | § 3.060 $ 7.545 | cumPpLE
46 | CINTA METRICA X 30 MTS UND | § 155441 1§ 53.143 $ 22.050 | CUMPLE
47 | CINTATEFLON3/4 X50MTS | UNID| § 3751 | § 6.153 S 5.450 | CUMPLE
43 | CODQ 45 PVE PRESION 1 uniD | § 4553 | g 2.813 3 2.798 | CUMPLE
49 | CODO 45 PVC PRESION11/2 |UNID | 8 7764 |8 6.823 5 6.773 | CUMPLE
50 | CODO 45 PVC PRESION11/4 | UNID | & 5724 | 8§ 5.085 3 3.962 | CUMPLE
51 |CODO45PVC PRESION1/2Z [UNID | § 18576 | 5 925 $ 916 | CUMPLE
52 | CODO 45 PVC PRESION 2 UNID | 8 14543 [ § 11.278 $ 11.176 | CUMPLE
53 | CODO 45 PVC PRESION 242 [ UNID | 8 36512 | § 31.793 B 31.176 | CUMPLE
54 | CODO 45 PVC PRESION 3 uUNID | 8 37.785 | § 35,310 $ 36,776 | CUMPLE
55 | CODO 45 PVC PRESIONZ4 | UNID | & 2454 15 1473 3 1471 | CUMPLE
56 | CODO 45 PYC PRESION 4 UNID | $ 97661 | S 77.248 3 76.975 | CUMPLE
57 | CODO 45 PVC PRESION 6 unip | s 373441 1 5 365.872 5 162,521 | CUMPLE
s |[RPOCGRANRADIOASTDE 4 1S 1.003.441 | 3 1.072.572 $ 94545 | cumeLe
so | JODOCGRANRADIGASTDE 1 s 1454421 | 8 1.400.636 $ 1188475 | cumeLe
&0 g,ODD GRANRADIO 45° DE unie | § 4987t |5 41574 $ 33343 | CUMIPLE
CODO GRAN RADIO 45° DE
81 | UNID $ 76533 | § 76.950 $ 68.500 | CUMPLE
62 |GODOGRANRAGIOASTDE 1 1 89.565 | 64.985 $ 51.630 | cumpLE
63 f..ODO GRAN RADIO 457 DE uniD | 8 145612 | 3 94,542 $ 121849 | cumete
g4 | SODO GRANRADIO 45" DE unip | § 243372 | % 178,031 $ 225891 | cuMpLE
85 gp DG GRAN RADIO 457 DE UNID §7a321 | % 504,980 $ 625000 | CuUMPLE
66 | CODG GRAN RADIO 90° DE UNID | § 865311 | § §62.580 5 65,300 CUMPLE
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&7 |00 CRANRADIOSO™DE 1 ol 8 1233421 | s 1423.575 3 1233000 | cumple
68 | CODO GRANRADIOSO°DE2' |UNID | $ 58765 | § 43.323 3 57.500 | cumpLe
CODO GRAN RADIC 90° DE
69 2 172" UNID S 66.543 § 65.825 ¥ 85.400 CUMPLE
7¢ | CODO GRANRADIOSI® DEZ' {UNIDI § 156533 | 3 £7.846 $ 86,556 | CUMPLE
71 | CODO GRANRADIO90"DE4" [UNID | $ 178543 | % 100.307 5 128.151 | CUMPLE
72 | CODO GRANRAGIOG0°DES" [UNID | 3 267.653 $ 205.108 $ 245,440 | CUMPLE
73 | CODO GRAMRADICS0°DES" juNID | § 876121 | $ 760,081 $ 786.000 CUMPLE
CODO PVGC HEMBRA
74 | ROSCADO DE 12" UNID $ 1657 | $ 1.403 3 84C | CUMPLE
CODO PVC MACHO
75 ROSCADO DE 172" UNID ¥ 2334 5 2.264 3 1.334 CUMPLE
76 | CODQ PVC PRESION 1 UNID | § 3123 1% 18 ] 1738 | CUMPLE
77 | CODO PVG PRESION 1 112 UNID | § 10.971 | 8 6.279 $ 6.221 | CUMPLE
78 | CODO PVC PRESION 114 UNID | $ 46854 |'$ 3.363 $ 3353 | CUMPLE
79 | CODO PVC PRESION 112 UNID! $ s87 | % [ $ 555 | CUMPLE
80 i CODO PVC PRESION 2 UNID] $ 16.45% | § 10.298 3 10,252 | cumPLE
81 | CODO PVYC PRESION 2 4/2 UNID | § 56421 | 3 29.649 $ 29.538 CUMPLE
82 | CODO PVC PRESION 3 UNID | $ 56431 § % 38,382 $ 30.042 | CUMPLE
33 | CODG PVC PRESION 314 unip | § 1654 | % 893 $ 899 | CUMPLE
84 | COGO PVC PRESION 4 UNID | $ 108713 | $ 83.224 § 82.941 | CUMPLE
85 | CODO PVC PRESION & UNID | 298.751 3 168,104 3 133613 | CUMPLE
COLLAR DERIVACION
8% | EMBRA 2 X /2% UNID $ 16544 | & 5583 $ 7185 | CUMPLE
COLLAR DERIVACION
87 | [ EMBRA 2 X 34" UNID 5 8861 | $ 5.583 $ 7303 | CUMPLE
COLLAR DERIVACION
a8 REMBRA 2,472 X 1/2° UNID 3 16.544 3 14,082 3 9,500 CUMPLE
COLLAR DERIVACION
89 | HEMBRA 2 4/2 X a/4° UNID 3 19,866 | § 16.888 3 9,500 | CUMPLE
COLLAR DERIVACION PVC 3
0 ixim UNID § 31445 | § 11,186 $ 13.361 | CUMPLE
COLLAR DERIVACION PVC 3
1] X 34 UNID 3 23.385 $ 11.186 3 14.454 CUMPLE
COLLAR DERIVACION PVC 4
92 | up o | ¥ 23.55 | % 13.723 $ 16.639 § CUMPLE
COLLAR DERIVACION PVC 4
9B lyxam UNID 3 25.433 % 13.723 3 $7.887 ] CUMPLE
COLLAR DERIVACION PVC 8
94 X 12 UNID k3 25612 $ 18,085 $ 20.588 CUMPLE
COLLAR DERIVACION PVC 8
9 | yam unip | 8 23.365 | 3% 16.095 3 20.924 | CLIMPLE
g | SOHAR DERWACION PVC 8 oo | S 55441 | 8 55.525 3 52000 | cuMPLE
97 | CRUZENHF DE3" UNID | 3 345551 $ 138.190 3 218.487 | CUMPLE
DESTORMNILLADORES - PALA
88 |\ CeTRELLA 4 PIEZAS UNID $ 103034 | % 30.643 3 98.000 | cumple
DISCO DIAMANTADC §”
99 SEGMICORT.SECO UNID $ 89.866 3 57.881 $ B53.025 CUMPLE
100 | FLEXOMETRODE S METROS juniDl § 77571 1% 34.333 $ 11.500 | CUMPLE
101 | GALAPAGO DE 10" X 472 UNIDE 8 332.441 § 90.153 $ 113.445 | CUMPLE
162 | GALAPAGO HD DE 3 X 172" UNiD § § 187651 | $ 36.253 $ 46.218 | CUMPLE
103 | GALAPAGO HD DE 3" X 3/4” UNID T § 276512 | $ 35,815 $ 57.982 | CUMPLE
104 | GALAPAGO HD DE 4"X /4" UNID | § 267413 |3 35517 $ 77.31% | CUMPLE
105 | GALAPAGO HD DE 4" X 1/2" unNip | 8 234.231 5 35.517 3 72.000 | CUMPLE
106 | GALAPAGO HD DE 6" X 12" UNID | § 266.551 $ 53.282 3 98,450 | CUMPLE
107 | GALAPAGO HD DE 6” X /4" UNID | $ 311234 | § 53.282 3 $8.450 | CUMPLE
108 | GALAPAGO HF DE 2 X 1/2 UNID | 3 175.441 | 8 31.408 $ 33000 | CUMPLE
109 | KORAZA BLANCO CUNETE UNID | $ 451814 | § 286.471 $ 4341500 | CUMPLE
110 | LIMPIADOR PVC 12 ONZAS UNID | $ 20876 | % 23.24% 3 27.450 | CUMPLE
LLAVE DE PASO RAPIDO EN
111 | Bve 3o ROSCADA UNID $ 27851 | & 7.583 $ 7.563 | CUMPLE
LLAVE DE PASO RAPIDO EN
12 | Sue 1 112 ROSCADA UNID $ 86584 | % 26.611 $ 17.647 | CUMPLE
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LLAVE DE PASO ROSCADA
R wo | 8 29.833] § 15.725 5 10.924 | CUMPLE
LLAVE DE PASO ROSCADA
(AL vt unio | $5.451 | & 2661 $ 4,538 | CUMPLE
LLAVE DE PASO ROSCADA
15 | g o unip | 8 B6.751 | & 31.512 3 21.517 | CUMPLE
LLAVE DE PASO ROSCADA
116 DE 3 UNID 3 178.754 $ 49.020 $ 40.335 CUMPLE
117 | LLAVE EXPANSIVA DE 10* unip ] $ 145433 | § 53.667 3 38.450 | CUMPLE
LLAVE TERMINAL
118 MANGUERA CROMADA UNID $ 88,781 3 10,785 $ 24.800 CUMPLE
115 | LLAVE TUBQ DE 10" UNID | § 175481 | % 52672 $ 22,400 | CUMPLE
120 | LLAVE TUBCDE 12* UNID § 189.812 | 8 75.183 $ 31.800 | CUMPLE
121 | LLAVE TUBC DE 8" UNID] $ 109.345 | § 37.545 $ 21.950 | CUMPLE
MANGUERA P.F, DOMIC 1/2 X
122 { oo MTRS unio | ¥ 462.604 ] +94.580 $ 189.076 CUMPLE
MANGUERA P.F. DOMIC 3/4 X
122 | 90 MTRS uno | # 853,260 $ 382,320 $ 419.000 | CUMPLE
124 | NIPLE GALVANIZADO 1/2X1 UNID | § 1.876 | § 800 3 672 | CUMPLE
125 | [PLE GALVANIZADC 1/2X1 uniD | 8 1554 | 8 1100 s 1850 | cummeie
1268 | NIPLE PVC RGSCADADE 12" | UNID | 8 982 1§ 652 3 1.500 | CUMPLE
127 | PALA UNID| § 33.431 $ 18.200 3 22.450 CUMPLE
128 | PALA AHOLLADORA UNIG | $ 58554 | § 20.930 3 56.150 | CUMPLE
128 | PALIN UNID] § 28.089 | § 21,616 5 26.691 | CUMPLE
130 | PALUSTRES GRANDES UNID § § 36861 | $ 8.569 $ 28.000 | CUMPLE
131 | PALUSTRES PEQUENOS UNIDE § 28.765 | § 5.231 $ 21.800 | CUMPLE
132 | PICA [ HE 43566 | $ 34.583 $ 18,900 | CUMPLE
133 | PINTURA EN AEROSOL UNID| $ 17,651 | $ 15.700 $ 17.500 | CUMPLE
134 | PISTOLA PARA MANGUERA | UNID| § 48756 | & 8.607 $ 35240 | CUMPLE
135 | PORTAELECTRODG 500 AMP | UNID | $ 44533 | § 33.300 $ 42510 | CUMPLE
136 | RACOR CONTADOR 1/2 UNID | $ 33341 | § 13.500 $ §.285 | CUMPLE
137 | REGISTRO DE CORTE 1/2 UNID | § 70608 | % 22.200 $ 15,442 | CUMPLE
REGISTRG INCORPORACION
138 | 11 BRONGE unin | £ 88.771 | 3 22.200 $ 20.238 | CUMPLE
REGISTRO INCORPORACION
139 | 0 pve unio | 8 56743 | § 14.725 $ 20238 | CUMPLE
REGISTRO INCQRPORACION
140 | i BRONGE UNID $ 142.821 | § 45.000 $ 35.294 | CuMPLE
REGISTRO UNIVERSAL PVC
141 I . X 57.143 NP
DE 2 unio b 8 FTE12 (3% 76.911 3 CUMPLE
TAPON MACHQ
142 GALVANIZADO DE 1/2" UNID § 1353 | 8 1.300 § 1.261 | CUMPLE
143 | TAPON ROSCADOQ DE 6* UNIDE $ 176551 | § 173.221 $ 122198 | CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
44 | PRESION 1 1/2° UNID 3324 | § 3,257 $ 3300 | CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
145 | pRESION 1 14" unio | ¥ 2533 | % 1.482 $ 2.500 CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
148 3 ooERION 172 oo | § 253 | $ 148 $ 250 | CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
147 | PRESION 1 unio | ¥ 876 | 8 858 $ 838 | cumPpLE
TAPON SOLDAR PVC
48 | e 2 1/ unio | % 8766 |3 8.591 $ 8.250 | CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
148 | ppEcidN o7 uns | ¥ 5124 |§ 5.100 $ 417% | CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
150 | prESION /4 unio | § 887 | % 533 $ 639 | CUMPLE
TAPON SOLDAR PVC
181 | ppeeidn 3 unp | 8 23251 | § 20.413 $ 20.336 | cumPLE
TAPON SOLDAR PVC ,
182 | pordidn an unp | 8 44343 | § 37.097 $ 30.924 | CUMPLE
153 | TEE HF 8X3 uNID | § 463312 1§ 138.190 $ 427450 CUMPLE
154 | TEE PVC PRESION 1 1/2” UNID | § 10413 § § 5.052 5 8.235 | CUMPLE
155 | TEE PVC PRESION 1 1/4” UNID | § AEIE 3,847 $ 6.231 | CUMPLE
156 | TEE PVC PRESION 172" UNID | § 8661 | § 451 3 731 1 cumpLe
157 | TEE PVC PRESION 17 UNID | § 3481 | § 1.486 5 2492 | cumpLE
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158 | TEE PVC PRESION 2 12" UNID} $ 5083 | § 19.084 $ 30.824 | cumpLe
159 | TEE PVC PRESION 2 UNID | § 23381 | & 8.048 3 18.450 | CUMPLE
180 | TEE PVC PRESION 314 UNID | § 3553 | 8 762 $ 1.218 | CUMPLE
161 | TEE PVC PRESION 3" UNID | 179771 1§ 30.357 [ 49,412 | CUMPLE
162 | TEE PV( PRESION 4" UNID | $ 188.331 { § 66.246 $ 107,538 | CUMPLE
TUBERJA UM RDE 21 OE 14"
163 (200 P81} UNID 3 3.526.896 3 2.108.393 3 2.535.493 CUMPLE
164 | TUBERIA UM RDE 21 DE 16" $ 3889717 | % 2.787.307 $ 3.452.118 | CUMPLE
UNID
TUBO PVC BIAXIAL 10 RDE 28
165 | ¢ iirRs unin | 8 1.854,6681 | $ 988.287 $ 1235368 | CUMPLE
TUBQ PVC BIAXIAL 12 RDE 26
85 | o MTRS UNID $ 1765551 | § 1,393.152 : 1741450 | CUMPLE
TUBQ PYG BIAXIAL 2 1/2 RDE
167 | 48 & MTRS UNID 3 89331 | & 87.760 3 85.000 | cumpLe
TUBOC PVC BIAXIAL 2 RDE 26
168 | 2 harRs unio | 8 88272 | % 47.948 $ 58,97% | CUMPLE
TUBOD PVC BIAXIAL 3 RDE 26
169 | 2o RS UNID $ 187623 | § 105.488 $ 131.889 | CumPLE
TUBG PVC BIAXIAL 4 RDE 26
170 | g uTRs UNID $ 186731 | § 174,226 $ 161.782 | cumpie
TUBO PVC BIAXIAL 6 RDE 26
17 o MRS unio | % 408.722 ] 373.218 $ 466.534 CUMPLE
TUBO PVC BIAXIAL 8 RDE 26
172 & MTRS UNID 3 g52.411 3 514,932 3 794418 | CUMPLE
TUBG PVC PRESION 1 112
173 | ane 21 % 5 MTRS unio | # 198.345 | % 59.128 3 59.118 | CUMPLE
TUBO PVC PRESION 1 1/4
74 | ohe21 % 6 MTRS oo | ¥ 99813 | % 45.289 $ 45,294 | CUMPLE
TUBQ PVC PRESION 1 RDE
175 | 54 X 5 MTRS unip | 49.824 § 25.134 3 25126 | CUMPLE
TUBO PYC PRESION 1/2 RDE
176 135 X 6 MTRS UNID $ 89.734 | 3 14.461 $ 14412 | CUMPLE
TUBO PVC PRESION 3/4 RDE
177 | 51 K & MTRS unp | § 19734 | & 17.908 $ 17.859 | CUMPLE
TUBQ PVG PRESION DE 10"
178 | ppe 21 UNID $ 1724955 | % 1.215.087 $ 1516808 | CUMPLE
TUBQ PYG PRESION DE 2
179 | e o1 UNID 3 8833 | % 90.614 $ 72237 | CUMPLE
TURO PVG PRESION DE 3"
180 | pne oy unip | ¥ 166.541 | & 168,541 3 168,108 | CUMPLE
TUBO PVC PRESION DE 47
181 | RpE 21 onp | ¥ 265.444 3 262.135 $ 260.504 CUMPLE
TUBO PVC PRESION DE 6
182 | phe o unie | ® 628.958 $ 455.688 3 568.811 | cumpLe
TUBO PVC PRESION DE 8
183 | oop o UNID $ 853,225 $ 771876 3 TI6.747 | CUMPLE
184 | UNIONP.F.JLA 1/2 UNID ] § 9987 | § 4.524 $ 4370 | CUMPLE
185 | UNION P.F.ILA 34 UNID | § 14534 | § 14.538 $ 12,865 | CUMPLE
186 | UNION PRESION DE 1/2" UNID | 3 3343 | $ 357 3 385 | CUMPLE
187 | UNION PRESION DE 2.4/2" UNIDY § 27655 $ 14,982 3 14,874 | CUMPLE
188 | UNION PRESION DE 344" UNID| 3 1.933 1 % 584 3 580 | CUMPLE
189 | UNION PVC 1" DRESSER UNID | 3 33435 | § 33.400 3 21.008 | CUMPLE
190 | UNION PVC PRESION 1 uniD | § 1938 | % 926 $ 966 | CUMPLE
191 | UNION PVC PRESION 1 1/2* UNIDE $ 3321 | 8§ 2.308 3 2.303 CUMPLE
192 |UNIONPVC PRESION 1 /4"  [UNID | 8 2196 | § 1.705 3 1672 | Cumple
193 [ UNION PVC PRESION 2 UNIG | § 4.928 $ 3.787 3 3.303 | CUMPLE
194 | UMION PVG PRESION 3 UNIG | 8 20823 | $ 18.566 3 18.478 | CUMPLE
195 | UNION PVC PRESION 4 UNID | § 44524 $ 40.314 ] 40186 | CUMPLE
UNION PVC ROSCADA DE
196 1z UNID $ 1.093 $ 652 3 756 CUMPLE
107 ;JN‘ON REPARACION C/CAMP oo | 0874 |3 17.882 $ 28.887 | CUMPLE
UNION REPARACION CICAMP
)
198 {5 UNID $ 48981 | & 43.532 $ 33.613 | cumPLE
189 gN'ON REPARACION CICAMP oo |8 20234 18 29.200 $ 20000 | cumets
Pagina 16 de 2%




} CODIGO: GJ-R-034]
DO ACTA DE EVALUACION DE
I BA‘ ' S I G PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
-l 5 -
e : VERSION: 02
e mesensees b SISTEMA INTEGRADO DE GESTION e
Pagina 17 de 29
200 EN'ON REPARAGION C/CAMP PR R 51455 | % 51.455 3 51025 | cumPLE
LINION REPARACION C/ICAMP
201 | giaviaL 10 e 538,433 $ 329.014 $ 485415 | CUMPLE
UNION REPARACION C/ICAMP
202 | povial 12 unie | 8 764,288 $ 509.904 $ 760.000 CUMPLE
UNIOM REPARACION CICAMP
203 | gaviaL unio | # 166712 | $ 117.408 s 152.856 | CUMPLE
UNION REPARACION CICAMP
264 | gaviaL g unp | ¢ 358314 | % 215.850 $ 352.700 CUMPLE
205 | UNION UNIVERSALPVCDE 2° | UNID | & 36.454 | § 33.003 3 32.857 | CUMPLE
205 | SAVERSAL PRESIGN PVC N | 8 4433 |8 3108 g 3269 | cumete
UNIVERSAL PRESION PVC
27 |, o | 8 7855 1§ 5513 $ 5462 | CUMPLE
208 | UNIVERSAL PVC PRESION 1" [UNID | $ 8124 i % 8.100 3 8.024 | CUMPLE
VALVULA BOLA ITALIANA
209 | Locana 1o UNID 166551 | § 22.700 5 12.605 | CUMPLE
ADAPTADOR LIMPIEZA,
210 | SANITARIA DE & unio | § 22452 | § 19.061 $ 18.992 | CUMBLE
219 | ADHESIVO SELLANTE X 30 $ 65482 | § 85.115 | $ 25210 | cumpLe
ML UNID
ALAMERE NEGRG DE 18
212 (KiLO) unio | 3 12.445 | § 14.235 3 12400 | CUMPLE
213 | ALAMBRON (KILO) UNID | 8 17644 | § 17.235 $ 17.200 | CUMPLE
BUJE SANITARIO SOLDADO
. 800 . CUMPLE
214 | 5oy unio | 8 31385 | § 19 3 31.300
CARRETHLLA
215 | CONSTRUCTORA RUEDA $ 278,651 $ 224,771 $ 182.353 | CUMPLE
ANTIPINCHAZO
CERCO DE MADERA 4 CMS X
216 4 CMS X 3 MTS 3 23.558 $ 10.000 $ 21.450 CUMPLE
CERCO DE MADERA 4 CMS X
217 | oS X B MTS 3 19834 | s 19.125 S 18,450 | cumPLE
218 | CHAFLONES UNID | $ 87624 | § 40,000 3 18.450 | cumeie
219 { CINCEL PLANO 3/4X10 UNID | % 34355 | 8 15.065 $ 32450 | CUMPLE
220 | CINCEL PUNTA 3/4X12 unio | § 55466 | § 19.416 $ 45451 | CUMPLE
CLAVO ACERO DE 2" 1/2
221 CAJA URID 3 9.824 $ 6.048 $ 8,450 CUMPLE
222 | CLAVO ACERC DE 2" CAJA UNID Y $ 19833 | § 6.048 $ 17.840 | CUMPLE
223 | CLAVC ACERC DE 3" CAJA UNID | § 14564 1§ 5.043 § 13.980 | CUMPLE
CODG NOVAFORT 45° DE
224 | S ) unip | 8 283.452 3 131.146 $ 130.252 | CUMPLE
CODO NOVAFORT 45° DE 166
. . X X CUMPL
225 | oo & unp | 3 68334 | 8§ 45,562 ] 45378 E
CODO NOVAFORT 45° DE 250
226 MM (167 LN k3 322.131 $ 254.069 3 251.261 CUMPLE
CODO NOVAFORT 45° DE 315
227 | o (121 o | ® 498,244 $ 300.460 5 290.756 CUMPLE
CODO MOVAFORT 80° DE
. 115, 102.340 | CUMPLE
228 | oo ) UNID $ 123455 | § 5.832 $
CODC NOVAFORT 90° DE 180
. 89.8 88.50° 88.235 | CUMPLE
229 | ) UNID $ 45 1 5 7 8
CODG NOVAFORT 90° OE 250
! 254,93 251.261% CUMPLE
230 | i o) UNID $ 288.844 § 54,931 s
CODO NOVAFORT 90° DE 315
. 372. 45 870 CUMPLE
ST Iy a2y UNID $ 388.666 $ 2.450 % 3
CODO SANITARIO 45
232 GRADGS 2" CXL UNID $ 3,984 3 3446 $ 3.429 CUMPLE
CODO SANITARIO 45
233 | 2o b0s 2* oxe unip | S 8823 | § 7.405 $ 7.355 | CUMPLE
CODO SANITARIO 45
234 GRADOS 4" CXC UNID $ 29.844 g 12.920 $ 12773 CUMPLE
CODO SANITARIC 45
235 | Lo ir08 6" OXC UNID $ 54561 | % 47.412 $ 47268 | CUMPLE
CODO SANITARIC 90
236 | 2o adme o oxe unp | S 3948 & 2.881 3 2.857 | CUMPLE
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CODG SANITARIO 80
237 | GRADOS 3 CXC uno | ¥ 8623 |8 5.779 $ 6,639 | cumele
CODO SANITARIO 90
238 | GRADOS 4° CXC UNID ] 10393 | $ 9.857 3 8,979 CUMPLE
CODO SAMNITARIO 90
238 | GRADOS 6" CXE uni | 2 88.341 | § 98.096 $ 97.647 | CUMPLE
CORDON EN
240 | POLIPROPILENO 25 MM 3 7624 | % 7.572 3 7.488 | CUMPLE
METRO UNID
CORTADORA A GASOLINA
14" DISCOS DIAMANTADOS
CONCRETO Y METAL
DIAMETRO DE DISCO 3500
{147
DESPLAZAMIENTO 73ML
PROFUNDIDAD MAX. DE
CORTE 122MM {4-13/16")
241 | VELOCIDAD SIN CARGA 4.300 $ 5170362 | 3 3.046.218 $ 3.485.000 CUMPLE
VEL. CIRCUNFERENCIAL
SOM/S
PODER DEL MOTOR
4,2KW/5,7P8
MEZCLA DE COMBUSTIBLE
50:1
TANQUE DE COMBUSTIBLE
1,1L
UNID
DISCO DE CORTE
242 DIAMANTADO 4" 1/2 METAL UNID % 54.867 5 5.470 $ 12,000  § CUMPLE
DISCO DE CORTE
243 | Do A NTADD 70 METAL UMD $ 103944 | 3 9.080 $ 25000 | CuMPLE
DISCO DE CORTE
244 | DiAMANTADO GOMCRETO 14" | UNID $ 875.777 3 568.725 H 245.000 CUMPLE
DISCO DE CORTE
245 | SEGMENTADO 4" 112 3 103034 | % 14.227 $ 60.000 | CUMPLE
ASFALTO UNID
DISCO DE CORTE
248 | SEGMENTADO 4" 1/2 3 54544 | 3 28.510 $ 54.000 | CUMPLE
CONCRETO UNID
DISCO DE CORTE
47 | e GMENTADO 7° CONCRETO | UNID 3 198.344 1§ 57.660 § 110000 | cumeLe
DISCO DE CORTE
248 | CEGMENTADO ASFALTO 12' | Unio $ 2.045.872 3 1.120.120 $ 280.000 CUMPLE
249 | FLEXOMETRO DE 8 MTS UNID | § 98,284 | 3 42,250 § 26.050 | CUMPLE
250 | GUADUA DE 6 MTS UNID | § 54,402 3 33.000 3 32,000 CUNMPLE
251 | HOJA DE SEGUETA UNID| § 10293 | § 3,650 3 4500 CUMPLE
252 | HOMBRE SOLO UNID | & 103934 | 8 34.050 3 36.975 | CUMPLE
JUEGO DE LLAVE FIJA 12
253 | nip unp | 8 798,234 $ 251.683 8 1680.000 | CUMPLE
KIT SILLA T NOVAFORT DE
254 | v (200%160) UNID 3 193.441 | $ 121.845 $ 88.000 | CUMPLE
#IT SILLA YEE PVC ALCANT
256 | Joxe (250X160) unio | ¥ 298.344 $ 137.73¢ $ 145.000 | CUMPLE
KIT SILLA YEE PYC ALCANT
256 | (ovs (315%160) onp | ¥ 332.454 $ 207.103 $ 198.740 | CUMPLE
KIT SILLA YEE PVC ALCANT
257 | OE g6 (200%160) UNID 3 183.833 | % 124.845 $ 145700 | CUMPLE
LINTERNA RECARGABLE 12
LED MANOS LIBRES R-12
258 1 170V) CON UN ARNES $ 189834 | & 188,750 $ S8.700 | cumpLe
ELASTICO UNID
LLAVE DE PASO RAPIDC EN
259 | buc oE o oo | § 90823 |5 31.500 $ 21514 | CUMPLE
260 | LLAVE DE TUBQ DE 10" UNID | 3 198334 | § 67.595 $ 42000 | CUMPLE
261 | LLAVE DE TUBO DE 12" UNID ] $ 186384 | § 81.500 $ 72.000 | CUMPLE
262 | LLAVE DE TUBO DE 14" UNID | § 193844 1 8 95.100 $ B7.000 | CUMPLE
263 | LLAVE DE TUBO DE 8" UNID | § 98331 | § 41,683 3 48.000 | CUMPLE
264 | LUBRICANTE UNID | $ 22132 1% 19,558 $ 18.008 | CUMPLE
265 | MAGETA CON CABO UNID} $ 43522 | § 42,652 s 32.000 | CUMPLE
266 | MARCO DE SEGUETA ENHE 65231 | 5 76,880 $ 29.000 | CUMPLE
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267 | MARTILLO DE 27 MM UNID| & 65,232 s 16.877 k3 39,500 CUMPLE
MARTILLO MACHO CON
268 | Lo ey .. 1982344 | § 184.400 3 29.000 | CUMPLE
MOTOSIERRA CON ESPADA
75 CMS Y CADENA DE 3/8" DE
71-75 CMS - POTENCIA
269 | KW/HP 2.8 - VELOCIDAD DE $ 3.021.203 | § 1.857.143 g 1.927.000 | cumpLe
MOTOR 12.500 RMP. CON
TANQUE DE COMBUSTIBLE Y
TANQUE DE ACE(TE UNID
270 | PALA PUNTA REDONDA PIRA | UNID | § 76331 § 3 19.782 3 28.900 | CUMPLE
271 | PALUSTRE 08 MIPLASTICO | UNID | 5 23445 | 3§ 8,500 g 11.500 | CUMPLE
PISTOLA CALAFATED
272 | nEFORZADA LNID $ 74,344 $ 30.714 $ 29,500 CUMPLE
PULIDORA ANGULAR DE 4-
213 | o vk unip | ® 484841 | 3 370.100 $ 290000 | CUMPLE
274 { PUNTILLA DE 2" 1/2 LIBRA UNIDI § 5.398 $ 3.061 $ 5.000 CUMPLE
275 1 PUNTILLA DE 2" LIBRA UNID | § 5.398 $ 3.061 S 5.000 CUMPLE
276 | PUNTILLA DE 3" LIBRA uNiD | § 5398 | 5 3.061 5 5000 | cUMPLE
REFLECTOR LED
277 | INALAMBRINGO 0.5 W + $ 1984182 | § 1.944.508 $ 1.350.000 | CUMPLE
BATERIA UNID
SERRUCHO DE 20 HOJA DE
AGERO TEMPLADO,
TRABADO Y PULIDO,
RES!STEN(;'E A LA
CORROSION, Y MANGO
278 ERGONOMICO DE FACIL 3 137.733 $ 20415 $ 90.000 CUMPLE
MANIPULAGION, QUE
TAMBIEN PUEDE USARSE
COMO ESCUADRA DE 45° Y
0% UNID
279 | SIKAFLEX NEGRO KILO UNID ] § 89834 3 37.495 3 §5.000 | CUMPLE
SlLLA YEE BVC ALCANT 14X5
280 (356X160) UNID B 553.555 3 210.647 3 174.000 CUMPLE
SILLA YEE PVC ALCANT 16X6
29 | aoox160) unp | 8 498244 | 8§ 230.969 $ 198.750 | CUMPLE
282 | SOLDADURA PVC DE 146 UNID | § 55244 | 8 28.332 $ 16,660 | CUMPLE
283 | SOLDADURA PVE DE 1/4 UNID | § 87344 | % 57.300 5 49.055 | CUMPLE
TABLABURRA DE3IMTS X 30
284 | (e X 02 OMS CEPILLADA. | utvio | ® 56533 | 8 38.333 3 38.000 | CUMPLE
TALADRO INALAMBRICO
285 | PARA CONCRETO g 4511598 | % 4.050.438 $ 2627.000 | CUMPLE
{PAVIMENTO) LINID 3
286 | TEE SANITARIA PVC 2° UNID | § 12444 | 3 5872 $ 4588 | CUMPLE
287 | TEE SANITARIA PVC 3" UNID| § 13.435 3 7.368 5 5,744 CUMPLE
288 | TEE SANITARIA PVC & T=E 14661 | § 14.600 $ 11,884 | CUMPLE
28% | TEE SANITARIA PVC 6" UNID | § 145.466 $ 138.396 $ 108.843 CUMPLE
TUBC ALCANTARILLADO
280 CORRUGADO DE 10° X 6MTS UNID ] T16.091 5 358.335 $ 357.143 CUMPLE
TUBG ALCANTARILLADO
281 | CORRUGADO DE 12° X 8MTS | Unio | § 509,968 5 515.513 $ 515126 | CUMPLE
TUBC ALCANTARILLADO
292 | CORRUGADO DE 16~ X 8MTS | Unin | © 1277825 | & 772.721 3 789.748 CUMPLE
TUBO ALCANTARILLADG
253 CORRUGADO DE 16" X 6MTS UNID 8 1.520.201 3 945122 $ 1.048.700 CUMPLE
TUBO ALCANTARILLADG
254 CORRUGADO DE 18" X6 MTS | UNID s 1.979.017 $ 1.220.618 3 1.193.277 CUMPLE
TUBO ALCANTARILLADG
295 | LORRUGADO DE 20" X 5MTS | Uni | § 2.769.558 $ 1.591.324 $ 1554522 | CUMPLE
TUBO ALCANTARILLADO
296 | CORRUGADQO DE 24" X 6.5 $ 4,550,415 5 2.448.042 $ 2.436.975 CUMPLE
MTS UNID
TUBO ALCANTARILLADG
297 | ORRUGADO DE 30" X 6 MTS | Ui | ® 5184138 | § 3.657.869 $ 3.605.042 CUMPLE
TUBO ALCANTARILLADG
298 | S ORRUGADO DE &' XBMTS | Ui | ° 322879 | § 171.635 3 315000 | cumele
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TUBO ALCANTARILLADO
296 CORRUGADO DE 8" X 6MTS UNID 3 477.981 $ 245.343 3 242 597 CUMPLE
3067 | TURO SANITARIO 2 X6 TS | UNID | & 187.766 | § 35545 3 53075 | Gumpi
307 | TUBO SANITARIO 3 X6 MTS | UMD | § 186333 | § 20.246 5 94118 | CUMPLE
302 | TUBD SANITARIO 4" X6 MTS | UNID | § 133541 | % FREERE 131092 | cumpie
303 | TUBG SANTTARIG 5" %6 MTS _TUNID | 8 EETEE 260.434 3 277311 L CUMPLE
304 | UNION NOVAFCIT 160 MM E" L uNID | 3 23545 18 F3.545 s 73100 | CMPLE
305 | UNION NOVAFORT 506 MW 8" L UNID | 3 Zo.523 | & DA% 3 19500 | CUMPLE
305 | UNONNOVAFORT 250MM 4 o] 8 155422 | § 122.567 $ 121,843 | cumpLe
ao7 | JRON NOVAFORT 318MM | D | 8 245456 | § 200.704 $ 205882 | cumpLe
aog | \NON NOVAFORT 355MM ) o | 8 265441 | § 257.478 $ 245480 | CUMPLE
308 | UNION GANITARIAPVC DE 2 |UNID | 8 zo24 |3 2327 5 2311 | CUMPLE
310 | UNION SANITARIABYC DE3 | UNIG | 8 3082 | & 3.356 3 3351 | CUMPLE
311 | UNION SANITARIAPVC DE4 | UNiD | § 5234 | § 5708 g B5.140 | CUMPLE
312 | UNION SANITARIAPVC DE 6 UNID ! 8 45561 $ 28,329 $ 29.412 CUMPLE
313 | CEMENTO GRIS (BULTO) UND | § 5935 | 3 20450 5 31500 | CUMPLE
LLAVE PASO RAPIDO EN PVC
314 | ELAVE PASE oo § 39824 | § 3513 1§ 18.142 | cumete
REDUCCION BUJE
315 GALVANIZADA 008> 34%1/2-0 | UMID 3 4,354 $ 3.152 $ 3.200 CUMPLE
PINTURA EGMALTE
316 COLORES X GALON UNID 3 78.77% $ 36.844 & £8.000 CUMPLE
PINTURA A BASE DE AGUA
317 COLORES CURETE UNID 3 3253029 5 185.141 $ 280.000 CUMPLE
315 | SIKADUR 32 PRIMER 10K Tunin | 8 759341 | 5 75560 $ 145.000 | CUMPLE
315 | SIKASET L 5.0 KLS UNIG | 324555 18 84.825 3 132.000 | CUMPLE
CINTA DE SEGURIDAD
320 TRAFICO X 500 MT.0 UNID $ 49,284 3 36.414 % 32.000 CUMPLE
GINTA OE SEGURIDAD
I Rt it o | 19833 | § 10.924 5 16.000 | cumeLe
322 | UNIVERGAL PRESION 003~ 1 | UNID | 5 983 | § 5351 3 7iE0 | cumre
323 | SILLA YEE 315 X 160 MM UNID | § 344321 |8 139335 3 130,496 | CUMPLE
UMPIADOR 760 GRAMOS
324 005> 1/4 UNID % 122511 | 8 42.766 3 25010 | CUMPLE
RIDROSELLO 160 MM TUBO
325 ALCANTARILLADG UNID ] 45.332 3 3.581 % 5.500 CUMPLE
358 | NIDROSELLO NOVAFORT UNID | 3 AR §5 578 3 5200 | CumPLE
337 | THINNER / GALON ONiD | 8 ey 20.200 3 26891 | CUMPLE
SALDE PLASTICO
328 | T RICCoN NEGRO-D | unip | ¢ 79834 | % 5.100 3 7000 | CUMPLE
BUJE SAMITARIO SOLDADD
. 12.80 .
329 a%4 UNID % 198.231 3 0 3 25,354 CUMPLE
MANOMETRO GLICERINA 0 -
a0 | VMO oo | 8 188.241 | & 68.000 $ 50000 | cumsLe
FUBD DRENAJE SN FILTRO
aa1 | JUBOD o | 8 9342 |8 98.250 s 72000 | cumeLe
LLAVE PASG RAPIDO EN PYC
33z TROSCADA UNID 3 66.335 k3 13.725 3 10.084 CUMPLE
LLAVE PASO RAPIDCO EN PVC
ST AN oo | 8 45533 | § 3,200 $ 6500 | cumpLe
APISONADOR MGTOR
DIESE: 4.71P  ZAPATA
334 350X285MM [ FUERZA, $ 4.287.714 3 5.900.000 CUMPLE
IMPACTO 18KN unio | g 5.786.444
BULIDORA (7) 2200 W ALTA
335 RESIST UNID % 1.224.143 $ 849.000 kS 950.000 CUMPLE
DETECTOR DE METALES
336 | O oo 8 29s6246 1§ 274.957 $ 1150000 | cumpLe
HIDROLAVADORA P8I/
387 | a0 onp |8 1e8223% | % 1.948.900 $ 950.000 | cumpLE
JUEGO DE BOOQUILLA
328 HIDROLAVADORA KARCHER | Ui $ 1.365.444 $ 375.000 % 150.000 CUMPLE
335 | DEMOLEDGR UNIC | 3355312 | 8 3536.250 3 2250000 | COmniE
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GENERADOR PORTATIL
340 | GASOL 2.500 WTS 120V 1,5 $ 1038333 | § 1.025.269 $ 850.060 CUMPLE
HP { DG301-0 UNID
DISCOS DE CORTE
341 | ONORETO 7+ CONTINUO unp | S 49823 | 3 46.058 $ 49,000 | CUMPLE
SOLDADOR INVERSOR 180
342 | 0200y Py 1239834 | § 1,177.938 $ £50.000 CUMPLE
MEDIDOR MECANICO DE
343 | DISTANCIA ODOMETROG - $ 445,442 3 435 557 $  220.000 CUMPLE
1000 MTS UNID
BOMEA ELECTRICA 10 HP
344 | poeioag unio | $ 4030154 | 8 3,775,000 $ 2.900.000 CUMPLE
KIT BATERIA Y CARGADOR
345 | 198052-4 (BL1330 X 2 Unds + $ 2.082.795 5 392.857 5 950.000 CUMPLE
DC18RCY UNID
BOLSA PARA ARENA EN
346 FIBRA-G UNID $ 1.933 $ 1.000 $ 1.800 CUMPLE
UNIVERSAL EN PVC ERA 3
347 | O s unio | ® 103934 | 3 102.900 $ 55.000 | CUMPLE
CINGEL PALA CORTA
348 ASFALTO 1 114 X8 X 5 UNID § 798.925 5 156.000 s 250.000 CUMPLE
CINCEL EN PUNTA
9 | JExAGONAL 11/4x6xX 2 lunip| §26.004 1 3 784.704 280000 | "
SUBTOTAL | § 116.005.278 $ 75.862.529 $ 75.033.945
BASE PARA IVA | 5 115,616,189 | § 75.651.308 $ 74.808.714
VA 19% | B 21.967.076 3 14.373.749 § 14.213 656
BASE PARAIVA 5% | & 389,080 3 211,221 $ 225231
VA 5% | § 19,454 | % 10.561 $ 11.262
TOTAL | $ 137.991.809 $ 80,246,825 $ 89.258.862

Es factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: $Se concluye que producio de la revisibn técnica
documental de la oferia racibida, |o siguiente:

1. ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA $AS: No Acredita el aporte del 100% de las
exigencias docurmeniales del proceso

2. ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM CO S.A.: Acredita ef aporte det 100% de las

exigencias documentales del proceso. Por lo que se avala sin condicién para pasar a la
fase de verificacion financiera,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
ADRIANGC DIAZ TORRES // ADRIANG DiAZ
1 Y CIA SAS NO ADMITIDA
5 ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // ADMITIDA
INGECOM COQ S.A.
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3 DOCUMENTOS DE CONTEMIDO FINANCIERO

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS

La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn evidenciadosi g
Registro Unico de Proponentes vigenie y en firme expedido por la Cdmara de comercio

aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

Activo Corriente

7.664,648.668,05

Activo Total 8.368.679.493,20
Pasivo Corriente 3.796.152.482,75
Pasivo Total 3.796.152,482,75
Patrimonio 4,572.527.010,45
Utilidad

QOperacional 550.404.508,49

n el
Este

CAPITAL DE TRABAIC LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO
100% del Ppto Oficial
550.000,000,00 20 0%
550,000,000 '
{Activo
Corriente /
{Activo Corriente - Pasivo Pasivo ( Pasivo Total /
Corriente) Corriente) Activo Total)
ADRIANODIAZY '|  3.868.496.185,30 201 45,36
s CIASAS ’
Mayor o igual a Menor o igual al
Mayor o igual 100% Ppto 2.0 0%
RENTABILIDAD _ . RENTABILIDAD - .
SOBRE EL = ¢ superior o SOBRE EL o superiar a
vV
PATRIMONIO 0.00 ACTIVO 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL / ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO

TOTAL
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RESUMEN DE INDICADORES

Liquidez 2,01 CUMPLE

Endeudamiento 45,36 CUMPLE

Capital de Trabajo 3.868.496.185,30 CUMPLE

Rentabilidad sobre 012
el Patrimonio ’ CUMPLE
Rentabilidad sobre 0.06

e| Activo CUMPLE
120 INGECORE. CO'SAS 71
Activo Corriente 868.663.693,00
Activo Total 945.705.448,00
Pasivo Corriente 99.762.722.00
Pasivo Total 458.465.664,00
Patrimonio 487.239.784,00
Utilidad Operacional 94.942.462,00

CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO
100% det Ppto Oficial .
550.000.000,00 2,0 60%
550.000.000
{Activo Corriente - Pasivo | {Activo Corriente / { Pasivo Total /
Corriente) Pasivo Corriente) Activo Total)

" INGECOM CO SAS

768.900.971,00

8,70

48,48

Mayor o igual 100% Ppto

Mayor o igual a 2.0

Menor o igual al 60%

RENTABILIDAD

= o superior a

RENTABILIDAD

= 0 superior a

SCBRE EL
PATRIMONIO SOBRE EL ACTIVO
0,00 0,00
ode o0 e
UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIMONIO UTILIDAD OPERACIONAL / ACTIVO
TOTAL
RESUMEN DE INDICADORES
Liquidez 8,70 i CUMPLE
Endeudamiento 48,48 | CUMPLE
Capital de Trabajo 768.900.971,00 CUMPLE
Rentabilidad sobre el 0.19
Patrimonio 7| CUMPLE
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Rentahilidad sobre el

0,10
Activo

CUWMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye gue productoc de la revision financiera

documentol de la oferia recibida, o siguiente:

1. ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANG DIAZ Y CIA SAS: Acredita el aporte del 100% dg las

exigencias documentales del proceso

2. ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // INGECOM CO $.A.: Acredita el aporte del 100% ¢g las

exigencias documentales del proceso. Por lo gue se avala sin condicién para pasgr
fase de verificacion financiera.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTC FINANCIERO

ala

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnicc
ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ
1 Y CIA SAS ADMITIDA
5 ESMERALDA GONZALEZ VARGAS // ADMITIDA
INGECOM CC 3.A,

4.FACTOR DE EXPERIENCIA HABILITADOR DE LA OFERTA

4.1, EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

sea la adquisicidn o suminisiro materiales de construccidn y/o materiales de fereter
suscrito con entidades publicas o privadas.

=

Cada contrato o cerlificacion aportado deberd estar registrado en el RUP del propone
con los siguientes cédigos:

CODIGO UNSPSC CLASIFICACION
40141700 MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS

Nota 1. Para acreditar experiencia con &l sector piblico, el proponente deberd apoiid
Copia del contrate junio con copia del acta final y/o de liquidacion del respectiv
contrato.

id

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la cerfificag
de la entidad contratanie gue debe contener como minimo datos de identificacion d
empresa, direccién, teléfono, Nif, datos del contrato come fecha de inicio y terminacio
valor, descripcién de actividades redlizados, adernds deberé adjuntar copia de
respectiva factura de venta.

(U

- as

Nota 2: Los contratos y/o certificaciones que apurte el oferente de cualqguier naturaléz
como soporte de la Experiencia, deberdn estar inscritos en el Regisiro Unico de Proponeit
de la camara de comercio; v el proponente dekerd indicor_expresamente el ninje

Acreditar experiencia en mdaximo Tres {03} contratos y/o certificaciones, que sumados sedn
iguales o superiores al 100% del presupuesio oficial estimado para este proceso; cuyo objeto

i

S

[o
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consecutive con el que se identifican en sl RUP.OKL

Si la constitucion del proponente es menor ¢ tres {3) afios puede acreditar la experiencia de
sus accionistas, socics o constifuyente, siempre que cumpla con su respectivo registro en &l
RUP

En caso de consorcios v uniones temporales cada une de los miembros deberdn aportar ef
RUP en el que se evidenciard la Inscripcidn de fos coniratos que aporte para acreditar fa
experencia.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios o uniones temporales la experiencia general serd la
suma de la experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es
acreditada en su totalidad por uno los integrantes del consorcio o unidn femporal, éste
integrante deberd tener una pariicipacion igual o mayor al 46% en el consorcic ¢ unidn
temporal.

Nota 4: Parc colcular la experiencia el proponente actuddizara et valor de los contratos
aportados al SMMLV, de la siguiente manera; VEC/SMML

VFC= Valor final del coniratoe
SMML= Saiario minimo vigente para el afo de suscripcidn del contrato
VE= VFCS * SMMLV

VE= Valor de la experiencia
VECS= Valor final del contrato en salarics
SMMLY= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2020)

Para el cdlculo del valor det contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de
evolucion del salaric minimo mensual de manera sucesiva  fitvio de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enerc 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 ¢ Dic. 31 de 2016 689.454.c0
Fnero 1 de 2017 o Dic, 31 de 2017 737.717 .00
fnero 1 de 2018 ¢ Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 ¢ Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enerc 1 de 2020 g Dic. 31 de 2020 §77.803.00
Enero 1 de 2021 ¢ Dic. 31 de 2021 $08.526.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE ~ NO CUMPLE,

PRESENTA — NO CUMPLE

ADRIANO DIAZ TORRES FOLIOS del 116 - 140

// ADRIANO DIAZ Y CIA

SAS Experiencia; Entidad Publica

Aporta Contrato: 150 del 18/12/2013
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Contratante: SENA
Valor: $3.633.696.714

Objeto: SUMINISTRC DE MATERIALES DE FORMACION PAR
ADELANTAR DE MANERA OPORTUNA E INTEGRAL PROYECE

COMO: CONTRUCCION DE NAVES DE CONTRUCCION, NAVE
EBANISTERIA, NAVE 5 ADSI, CONTRUCCION SERVITECA, NAV
AUDITORIO, TERMINACION RAMPA POR 4 AMBIENTES, ANDENES

ADOCQUIN EXTERIOR, CON APRENDICES PERTENICNETES AL CAMPU
DE LA INNOVACION; Y LA TECNOLOGIA DEL CENTRO DE INDUSTRI

Y LA CONSTRUCCION DEL SENA REGIOINAL TOLIMA.
NO Aporta Acta final del contrato

El contrato aportado no se encuentra registrado en el RUP
proponente con el codigo:

TN L Mmoo B

E

d

Q
b

CODIGO UNSPSC CLASIFICACION

40141700 MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS

ESMERALDA GONZALEZ
VARGAS // INGECOM
CO S.A,

PEESENTA — CUMPLE
FOLIOS del 387 - 435

Experiencia: Privada

Aporta Contrato; Certificacion
Contratante: Consorcio Aguas Rovira 2015
Valor: $305.207.937

Obijete: Suminisiro de tuberias y matericles para la construccids
consorcio aguas Rovira 2015,

Experiencia: Entidad Publica
Apora Contrato: 085 del 17/05/2018
Contratante: IBAL S.A. ES.P. CHICIAL
Yalor: $135.000.000

Obieto: SUMINISTRO DFE TUBFRIAS ¥ ACCESORIOS EN OVC Y DEMA

MATERIALES EQUIPOS Y HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA
EJECUCION DE LOS TRABAIOS DE ALCANTARILLADO DEL IBAL.

Aporta Acta Final de Entrega y Recibo o Satisfaccion.,

3]

4

ol

4.2, EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Acraditar experiencia en mdximo Tres {03) contratos y/o certificaciones. que sumados sé
iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial estimade para este proceso; cuyo obj

T
ef
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sed la adquisicion o suministro materiales de construccidn y/o materales de ferreteria, v/o
tuberia suscrito con entidades pUblicas o privadas.

Cada contrate o certificacion apertada deberd estar registrado en el RUP del proponenie
con los siguientes cédigos:

CODIGO :
UNSPSC CLASIFICACION

40172800 | CODOS DETUBOS

40183000 | TUBERIA DE CAUCHO Y PLASIICO
40183100 | ACCESORIOS DETUBCS

La experiencia deberd ser demosirada con contratos inscritos en el RUP y podrén ser los
mismos aportados en la experiercia genercl, ademas el proponente deberd aportar Copia
del confrato expedido por ia entidad contratante, suscrito con entfidades legalmente
constituidas en Colombia, donde se establezca el objeto, o actividades relacionadas v su
cuantia, junto con la copia del acta final v acta de liquidacion.

Nota 1: No serGn consideradas la experiencia (General v Especifica) que se pretenda
acreditar con convenios interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la
fotalidad de la ejecucidn def contrate v no se aceptardn coniratos de administracion
delegada, ni auto certificaciones de expetiencia,

Las certificaciones de experiencia deberdn contar ademds de los dates generales del
contrato, aclividades, objeto, cuaniia, plazo, deberd tener datos del contratante, Nit
teléfono y direccidn (sujeto a verficacién).

Nota 2: Por fratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de ne acreditarse de la
forma como se estd solicitando en este proceso, 1o hard incurrir en causal de rechazo de la
oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE — NO CUMPLE,

PRESENTA - NO CUMPLE
FOLIOS def 116~ 140

Experiencia: Entidad Publica
Aporta Contrato; 150 del 18/12/2013
Contratante: SENA
Valor: $3.633.694.714
ADRIANO DIAZ TORRES Obijeto: SUMINISTRO DE MATERIALES DE FORMACION PARA
// ADRIANO DIAZ Y CIA | ADELANTAR DE MANERA OPORTUNA E INTEGRAL PROYECIOS

SAS COMO: CONTRUCCION DE NAVES DE CONTRUCCION, NAVE DE
EBANISTERIA, NAVE 5 ADSL CONTRUCCION SERVITECA, NAVE 4
AUDITCRIO, TERMINACION RAMPA POR 4 AMBIENTES, ANDENES EN
ADOQUIN EXTERIOR, CON APRENDICES PERTENICNETES AL CAMPUS
DE LA INNOVACION; Y LA TECNOLOGIA DEL CENTRO DE INDUSTRIA
¥ LA CONSTRUCCION DEL SENA REGIOINAL TOLIMA.,
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OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision de
axperiencia de la oferta recibidag, lo siguiente:

1.

NO Aporta Acta final del contrato

Bl contrato aportado no se encusentra registrade en el RUP del
proponente con los siguientes codigos:

CODIGO :

UNSPSC CLASIFICACION

40172800 CODOS DE TUBOS

40183000 TUBERIA DE CAUCHO Y PLASTICO
40183100 ACCESORIOS DE TUBOS

ESMERALDA GONZALEZ
VARGAS // INGECOM
CO S.A.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS del
PRESENTA — CUMPLE
FOLICS delt 387 - 435

Experenciq: Privada

Aporta Conirate; Ceriificacion
Contratante: Consorcio Aguas Rovira 2015
Valor: $305.207.937

Obieto: Suministro de fuberias y matericles para la construccion
consorcio aguas Rovira 2015,

Experiencig: Entidad Publica
Aporta Contrato: 085 del 17/05/2018
Contratante: IBAL S.A. ES.P. CRCIAL
Valor: $135.000.000

Objeto: SUMINISTRO DE TUBERIAS Y ACCESORIOS EN OVC Y DEMA

ol

MATERIALES EQUIPOS Y HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA ;LA

EJECUCION DE LOS TRABAJOS DE ALCANTARILLADO DEL IBAL.

Aporta Acta Final de Entrega vy Recibo g Satisfaccidn.

ADRIANO DIAZ TORRES // ADRIANO DIAZ Y CIA SAS: No Acredita el aporfe del 100% de las

exigencias documentales que acreditan fa experiencia.

2. ESMERALDA GONIALEZ VARGAS // INGECOM CO §5.A.S5: Acredita el aporte del 100% de las

exigencias documentales que acreditan la experiencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA
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PROPUESTAS

JIBAL

i A REP DETEIAY,

l ACTA DE EVALUACION DE

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Documentos que acreditan

Prop. . .
experiencia

Froponente

ADRIANO  DIAZ TORRES  //
! ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO ADMITIDA

ESMERALDA GONZALEZ VARGAS //
2 TID
INGECOM CO S.A. ADMITIBO

CRITERIOS DE EVALUACION

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROP . .

ONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
ADRIANO DIAZ TORRES //
ADRIANO DiAZ Y CIA SAS NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

ESMERALDA GONZALEZ ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

VARGAS // INGECCOM CO

S.A.

£n constancia se firma por el comité evaluader, a los 10 dias del mes de mayo de 2021

P

ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO

Almacenista General

g

JOSE RICARDO GARRASCO BACHILLER
Profesional Espgcidiizado it Gestidn Financiera

0ola Mowy daa

PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Asesora Juridica Externg
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